UBND TỈNH NINH THUẬN

SỞ NỘI VỤ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SNV-QLNS

V/v trả lời trên chuyên mục

HỎI - ĐÁP

                Ninh Thuận, ngày       tháng 10 năm 2021

          Kính gửi: Sở Thông tin và Truyền thông.

Tiếp nhận Công văn số 3013/STTTT-TTCNTTTT ngày 20/10/2021 của Sở

Thông tin và Truyền thông - về việc trả lời trên chuyên mục HỎI - ĐÁP;

Qua nghiên cứu nội dung câu hỏi của ông (bà) Nguyễn Hữu Đạt tại Công văn

số 3013/STTTT-TTCNTTTT nêu trên và căn cứ các quy định pháp luật hiện hành có

liên quan; Sở Nội vụ có ý kiến trả lời như sau:

- Tại Điều 2 Nghị định số 76/2019/NĐ-CP ngày 08/10/2019 của Chính phủ

về chính sách đối với cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và người

hưởng lương trong lực lượng vũ trang công tác ở vùng có điều kiện kinh tế - xã hội

đặc biệt khó khăn, có quy định đối tượng áp dụng: “Cán bộ, công chức, viên chức,

người lao động trong các cơ quan, tổ chức, đơn vị của Đảng, Nhà nước, tổ chức

chính trị - xã hội từ trung ương đến xã, phường, thị trấn (sau đây gọi chung là cấp

xã) và người hưởng lương trong lực lượng vũ trang (bao gồm cả trường hợp điều

động, biệt phái, luân chuyển và không phân biệt người địa phương với người nơi

khác đến) đã được xếp lương theo bảng lương do cơ quan có thẩm quyền của Đảng

và Nhà nước quy định, đang công tác và đến công tác ở vùng có điều kiện kinh tế -

xã hội đặc biệt khó khăn…”;

Theo đó, cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và người hưởng

lương trong lực lượng vũ trang đang công tác trên địa bàn xã Mỹ Sơn (xã khu vực

III - theo Quyết định số 861/QĐ-TTg ngày 04/6/2021 của Thủ tướng Chính phủ)

thuộc đối tượng được hưởng chính sách theo quy định tại Nghị định số

76/2019/NĐ-CP ngày 08/10/2019 của Chính phủ.

- Về các chế độ, chính sách cụ thể đối với cán bộ, công chức, viên chức,

người lao động và người hưởng lương trong lực lượng vũ trang công tác ở vùng có

điều kiện kinh tế - xã hội đặc biệt khó khăn được áp dụng thực hiện tương ứng theo

quy định tại Điều 4 đến Điều 12 Nghị định số 76/2019/NĐ-CP ngày 08/10/2019

của Chính phủ.

Trên đây là nội dung trả lời trong chuyên mục HỎI - ĐÁP trên Cổng Thông

tin điện tử tỉnh Ninh Thuận; Sở Nội vụ xin chuyển đến Sở Thông tin và Truyền

thông để phối hợp trả lời cho cá nhân theo quy định.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Trung tâm CNTTTT-Sở TTTT;

- Lưu: VT, QLNS.

GIÁM ĐỐC

Trần Hải

2

	dieu_2

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-10-21T19:04:42+0700
	HÀ NỘI
	Trần Hải<tranhai@ninhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		sonv@ninhthuan.gov.vn
	2021-10-21T21:03:49+0700

		2021-10-21T21:04:09+0700

		2021-10-21T21:04:24+0700